2018年 8 月 6日

各 位

本店所在地 東京都港区東新橋一丁目 9 番 1号
会 社 名 ソフトバンクグループ株式会社
 （コード番号 9984 東証第一部）
代 表 者 代表取締役会長 兼 社長 孫 正義

子会社の支配喪失に伴う利益の計上に関するお知らせ

当社は、2019 年 3 月期第１四半期累計期間の連結決算において、子会社の支配喪失に伴う

利益 161,347 百万円を計上しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 子会社の支配喪失利益の内容

2018年６月 5 日付「子会社（アーム）における中国事業の合弁事業化に関するお知らせ」に
てお知らせした通り、当社の英国子会社 Arm Limited（アーム）は、2018年 6月 26 日、中国
完全子会社である Arm Technology (China) Co., Ltd.（以下「Arm China」）の持分の 51％を、
775百万米ドルで複数の機関投資家およびアームの顧客ならびにその代理会社へ売却しました。
この結果、Arm Chinaは当社の子会社に該当しないこととなり、新たに当社の持分法適用関連
会社となるとともに、当社は子会社の支配喪失に伴う利益 161,347 百万円を計上しました。

2. 当社の業績に与える影響
上記の子会社の支配喪失に伴う利益の計上による業績への影響については、本日（2018 年 8

月 6日）公表の「平成 31年 3月期 第１四半期決算短信〔IFRS〕（連結）」をご参照ください。

以 上

*******本件に関する報道関係のお問い合わせ先********
ソフトバンクグループ株式会社 広報室  03-6889-2300